2020-2-14

No.20-010

報道関係各位

アプリでニュースのチェックやお買い物が可能に

「埼玉西武ライオンズ公式アプリ」を本日リリース！
～混雑緩和を目的に入場方法も変更～

西武ライオンズでは、スマートスタジアム化推進施策の一環として、スマートフォンアプリ「埼玉

西武ライオンズ公式アプリ」を本日リリースしました。また、3 月 13 日（金）に開催するメットライ

フドームでのオープン戦から、電子認証による入場システムを導入することになりましたのでお知ら

せします。

これらは多様化するお客さまのニーズにお応えし、ファンの皆さまにより熱く、そしてより快適に

ご観戦いただく目的で開発、企画したもので、公式アプリではチームの情報や試合日程のチェックは

もちろん、観戦チケットやグッズの購入もできるほか、埼玉西武ライオンズファンクラブ「TEAM

LIONS」の会員証の機能も搭載。より快適に観戦やお買い物をお楽しみいただけます。

また、入場時の混雑緩和などを目的に、今シーズンより入場方法を変更します。昨シーズンまでは

係員による紙チケットの”もぎり”で入場していただいていましたが、今シーズンより紙チケットに印

字されたQRコードもしくはバーコードをハンディ端末で読み取ることで入場いただけるようになり

ます。

 西武ライオンズでは、これまでの球場に無い「新しい価値」を提供すべく、今後も各種サービスの

デジタル化を推進してまいります。詳細は下記の通りです。

〇埼玉西武ライオンズ公式アプリ

【アプリの主な機能】

①会員証のデジタル化

埼玉西武ライオンズファンクラブ「TEAM LIONS」の会員証、および埼玉西

武ライオンズチケット会員の会員証を、アプリ上で表示することができます。

これまで、会員サービスを受けるためには、会員さまにお渡ししていた会員

証カードのご提示が必須でしたが、アプリ上のデジタル会員証をご提示いただ

くことでも、会員サービスを受けることができるようになります。

※アプリダウンロード後、ログインが必要となります

②観戦チケットの購入

スマートフォンアプリから、観戦チケットの購入が可能になります。ファン

クラブ会員さまは会員価格での購入が可能です。

アプリ画面イメージ

デジタル会員証イメージ

③グッズの購入

埼玉西武ライオンズ公式オンラインショップでの買い物が可能となりま

す。ファンクラブ会員さまはご購入金額に応じて L ポイント（※）が付与さ

れます。

④ニュース・試合日程のチェック

最新のニュースや公式戦の試合日程のほか、グッズの販売情報やスタジア

ムで販売しているグルメの情報などの確認ができます。

⑤会員情報の確認

ファンクラブ会員、チケット会員情報や保有 L ポイントなど、会員情報の

確認や更新が可能となります。

（※）L ポイントとは

埼玉西武ライオンズファンクラブ会員の方だけがご利用いただける独自のポ

イントサービス。

【アプリの概要】

＜名 称＞ 埼玉西武ライオンズ公式アプリ

＜公開日＞ 2020 年 2 月 14 日（金）

＜価 格＞ 無料

＜対応機種＞iOS12 以上、Android6.0 以上

＜ダウンロード URL＞

〇Android 版：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.seibulions.lions&hl=ja

〇iOS 版  ：https://apps.apple.com/jp/app/id1487575525?mt=8

※アプリはスマートフォン向けサービスになります。PCではご利用いただけません。

また、お使いの機種や OS等によってはダウンロードできない場合もございます。

■入場方法の変更

 従来行っていた紙の入場チケットのもぎりを止め、2020 シーズンからは紙の入場

チケットに印字された QR コードもしくはバーコードを入場時にハンディ端末で読

み取ることでご入場いただけます。今回の変更によりスムーズな入場が可能になり、

これまでよりもストレスレスな環境が提供できる見込みです。

 また、ファンクラブ会員限定サービスの「来場ポイント」「来場プレゼント（※）」

も、これまではファンクラブカウンターや球場内のポイントアップブースで会員証

をご提示いただいていましたが、入場時に会員証もしくはデジタル会員証を入場チ

ケットと一緒にご提示いただくことで来場ポイント付与及び来場プレゼントを配布

します。来場ポイントが付与されたお客さまには、ファンクラブ情報誌「L-SMILE」

をご登録のメールアドレスに自動的にお送りします。

（※）来場プレゼント

レギュラーシーズンの土日祝開催の試合で、全ファンクラブ会員を対象に、全選手

ピンバッチ（1 個）をプレゼント。

レギュラーシーズンの全試合で、ジュニア会員を対象に、選手カード（1 枚）をプレ

ゼント。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日10時～18時）

見本

アプリ画面イメージ

入場チケットイメージ

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.seibulions.lions&hl=ja
https://apps.apple.com/jp/app/id1487575525?mt=8